
EUSKALTEL, S.A. (Euskaltel o la Sociedad), de conformidad con lo previsto en el artículo 17 

del Reglamento (UE) Nº 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de mercado y en el 

artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por Real Decreto 

Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente escrito comunica el siguiente 

HECHO RELEVANTE 

Euskaltel informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 1 de 

julio de 2018 y el 30 de septiembre de 2018 al amparo del Contrato de Liquidez suscrito el 10 

de julio de 2017 con Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A. para la gestión de la autocartera 

(comunicado mediante hecho relevante número 254.422): 

 Cuenta de 
valores  

(nº de acciones) 

 Cuenta de 
efectivo 
(Euros) 

 Precio 
medio 

 Saldo inicial a la firma del contrato 169.473 1.542.156,14 

 Saldo inicial del período (01/07/18) 205.879 1.201.473,91 

 Compras 558.057 4.207.647,54 7,54 

 Ventas 529.288 4.008.987,38 7,57 

 Gastos vinculados a la operativa bursátil 4.099,94 

 Saldo final del período (30/09/18) 234.648 998.713,81 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

intermediario financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones, compradas o vendidas, el efectivo empleado y obtenido, los precios 

medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas, no habiéndose contratado 

ninguna de ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas. 

En Derio, a 5 de octubre de 2018. 

EUSKALTEL, S.A. 

Luis Alba Ferré 

Secretario del Consejo de Administración 



 

 

Fecha 

operación 

 Tipo 

operación   Títulos  

 Precio 

medio 

(Euros)  

 Efectivo 

(Euros)  

 Nº 

Operaciones  

 Posición a 

la fecha 

(nº títulos)  
02/07/2018  COMPRA 6.000 7,67 46.020,00 3 211.879 

02/07/2018  VENTA 6.000 7,65 45.893,71 5 205.879 

03/07/2018  COMPRA 4.500 7,70 34.657,50 3 210.379 

03/07/2018  VENTA 6.000 7,67 45.990,00 3 204.379 

04/07/2018  COMPRA 3.000 7,83 23.501,48 3 207.379 

04/07/2018  VENTA 6.000 7,81 46.845,00 4 201.379 

05/07/2018  COMPRA 3.000 7,99 23.955,00 2 204.379 

05/07/2018  VENTA 1.500 8,00 11.992,50 1 202.879 

06/07/2018  COMPRA 10.500 7,98 83.805,00 4 213.379 

06/07/2018  VENTA 10.500 7,99 83.905,35 5 202.879 

09/07/2018  COMPRA 6.000 8,10 48.581,31 4 208.879 

09/07/2018  VENTA 6.000 8,09 48.547,50 4 202.879 

10/07/2018  COMPRA 7.500 8,07 60.519,55 4 210.379 

10/07/2018  VENTA 7.500 8,07 60.542,48 4 202.879 

11/07/2018  COMPRA 6.000 7,98 47.859,22 5 208.879 

11/07/2018  VENTA 6.000 7,98 47.887,50 3 202.879 

12/07/2018  COMPRA 4.500 7,97 35.865,00 2 207.379 

12/07/2018  VENTA 4.500 7,98 35.918,94 3 202.879 

13/07/2018  COMPRA 7.500 7,93 59.460,00 3 210.379 

13/07/2018  VENTA 6.000 7,94 47.650,69 4 204.379 

16/07/2018  COMPRA 4.778 7,81 37.323,68 4 209.157 

16/07/2018  VENTA 5.379 7,82 42.078,57 4 203.778 

17/07/2018  COMPRA 4.500 7,75 34.860,00 3 208.278 

17/07/2018  VENTA 1.516 7,72 11.705,20 2 206.762 

18/07/2018  COMPRA 3.000 7,75 23.235,00 2 209.762 

18/07/2018  VENTA 4.500 7,75 34.875,00 3 205.262 

19/07/2018  COMPRA 14.500 7,93 114.924,84 9 219.762 

19/07/2018  VENTA 12.500 7,93 99.077,39 10 207.262 

20/07/2018  COMPRA 4.500 8,08 36.360,00 3 211.762 

20/07/2018  VENTA 9.500 8,03 76.265,00 7 202.262 

23/07/2018  COMPRA 11.438 8,05 92.118,99 13 213.700 

23/07/2018  VENTA 8.243 8,03 66.191,06 9 205.457 

24/07/2018  COMPRA 9.000 8,02 72.136,77 8 214.457 

24/07/2018  VENTA 20.000 8,02 160.458,65 10 194.457 

25/07/2018  COMPRA 13.000 8,02 104.254,56 9 207.457 

25/07/2018  VENTA 10.500 8,01 84.082,13 10 196.957 

26/07/2018  COMPRA 13.000 0,00 104.149,41 12 209.957 

26/07/2018  VENTA 13.913 8,02 111.645,89 12 196.044 



 

27/07/2018  COMPRA 10.459 8,00 83.621,20 11 206.503 

27/07/2018  VENTA 10.500 7,94 83.379,03 6 196.003 

30/07/2018  COMPRA 8.000 7,98 63.824,83 6 204.003 

30/07/2018  VENTA 8.000 7,99 63.957,07 5 196.003 

31/07/2018  COMPRA 7.700 8,02 61.752,05 4 203.703 

31/07/2018  VENTA 7.700 8,03 61.841,71 7 196.003 

01/08/2018  COMPRA 14.221 8,00 113.714,74 10 210.224 

01/08/2018  VENTA 14.000 7,99 111.831,15 10 196.224 

02/08/2018  COMPRA 7.200 7,92 56.990,56 8 203.424 

02/08/2018  VENTA 7.200 7,90 56.912,50 7 196.224 

03/08/2018  COMPRA 6.188 7,84 48.523,28 3 202.412 

03/08/2018  VENTA 6.188 7,86 48.626,74 2 196.224 

06/08/2018  COMPRA 12.092 7,86 95.095,42 3 208.316 

06/08/2018  VENTA 12.500 7,86 98.275,00 2 195.816 

07/08/2018  COMPRA 11.191 7,87 88.046,78 3 207.007 

07/08/2018  VENTA 11.191 7,87 88.032,12 5 195.816 

08/08/2018  COMPRA 10.000 7,89 78.920,00 2 205.816 

08/08/2018  VENTA 10.000 7,87 78.660,80 4 195.816 

09/08/2018  COMPRA 12.000 7,83 93.988,19 6 207.816 

09/08/2018  VENTA 12.000 7,83 93.933,12 6 195.816 

10/08/2018  COMPRA 5.000 7,81 39.030,00 3 200.816 

10/08/2018  VENTA 4.760 7,81 37.182,83 4 196.056 

13/08/2018  COMPRA 12.000 7,74 92.846,32 8 208.056 

13/08/2018  VENTA 8.050 7,74 62.304,21 9 200.006 

14/08/2018  COMPRA 12.500 7,73 96.599,97 8 212.506 

14/08/2018  VENTA 11.800 7,73 91.176,22 9 200.706 

15/08/2018  COMPRA 4.500 7,62 34.275,00 3 205.206 

15/08/2018  VENTA 4.184 7,62 31.880,39 4 201.022 

16/08/2018  COMPRA 13.000 7,67 99.762,08 13 214.022 

16/08/2018  VENTA 13.000 7,68 99.787,41 13 201.022 

17/08/2018  COMPRA 10.996 7,70 84.692,30 9 212.018 

17/08/2018  VENTA 10.641 7,70 81.915,28 8 201.377 

20/08/2018  COMPRA 11.000 7,69 84.540,59 6 212.377 

20/08/2018  VENTA 11.000 7,67 84.397,89 6 201.377 

21/08/2018  COMPRA 9.946 7,74 76.998,29 8 211.323 

21/08/2018  VENTA 9.867 7,72 76.211,54 6 201.456 

22/08/2018  COMPRA 14.439 7,60 109.787,39 7 215.895 

22/08/2018  VENTA 9.439 7,60 71.777,86 9 206.456 

23/08/2018  COMPRA 8.212 7,59 62.361,16 6 214.668 

23/08/2018  VENTA 9.161 7,59 69.565,24 8 205.507 

24/08/2018  COMPRA 12.000 7,53 90.400,00 4 217.507 

24/08/2018  VENTA 10.000 7,52 75.185,40 5 207.507 



 

27/08/2018  COMPRA 5.333 7,49 39.959,17 3 212.840 

27/08/2018  VENTA 6.000 7,50 44.985,00 4 206.840 

28/08/2018  COMPRA 4.500 7,52 33.832,50 3 211.340 

28/08/2018  VENTA 3.000 7,52 22.560,00 2 208.340 

29/08/2018  COMPRA 3.000 7,49 22.471,29 3 211.340 

29/08/2018  VENTA 4.500 7,50 33.731,62 3 206.840 

30/08/2018  COMPRA 6.000 7,44 44.662,50 3 212.840 

30/08/2018  VENTA 3.060 7,45 22.803,83 3 209.780 

31/08/2018  COMPRA 6.500 7,39 48.035,00 1 216.280 

31/08/2018  VENTA 4.074 7,40 30.147,60 1 212.206 

03/09/2018  COMPRA 10.000 7,35 73.450,00 4 222.206 

03/09/2018  VENTA 10.000 7,34 73.404,29 6 212.206 

04/09/2018  COMPRA 11.254 7,47 84.016,28 8 223.460 

04/09/2018  VENTA 11.854 7,46 88.469,03 7 211.606 

05/09/2018  COMPRA 14.000 7,00 98.030,00 7 225.606 

05/09/2018  VENTA 4.000 7,08 28.300,00 2 221.606 

06/09/2018  COMPRA 8.000 6,96 55.670,00 3 229.606 

06/09/2018  VENTA 8.000 6,97 55.793,02 4 221.606 

07/09/2018  COMPRA 8.000 6,96 55.690,00 3 229.606 

07/09/2018  VENTA 8.000 7,05 56.370,00 4 221.606 

10/09/2018  COMPRA 9.000 6,92 62.265,00 5 230.606 

10/09/2018  VENTA 9.000 6,93 62.405,32 7 221.606 

11/09/2018  COMPRA 3.000 6,91 20.730,00 2 224.606 

11/09/2018  VENTA 5.723 6,93 39.642,66 4 218.883 

12/09/2018  COMPRA 5.000 6,93 34.628,25 6 223.883 

12/09/2018  VENTA 5.000 6,92 34.577,61 5 218.883 

13/09/2018  COMPRA 6.500 6,91 44.930,00 5 225.383 

13/09/2018  VENTA 5.500 6,92 38.043,15 4 219.883 

14/09/2018  COMPRA 6.000 6,99 41.962,06 6 225.883 

14/09/2018  VENTA 6.000 6,99 41.955,50 6 219.883 

17/09/2018  COMPRA 10.000 6,86 68.630,52 5 229.883 

17/09/2018  VENTA 9.000 6,87 61.793,54 5 220.883 

18/09/2018  COMPRA 11.000 6,85 75.360,00 5 231.883 

18/09/2018  VENTA 12.000 6,84 82.120,00 5 219.883 

19/09/2018  COMPRA 13.000 6,92 89.947,62 11 232.883 

19/09/2018  VENTA 11.000 6,95 76.437,50 9 221.883 

20/09/2018  COMPRA 10.000 6,88 68.825,89 8 231.883 

20/09/2018  VENTA 13.100 6,88 90.181,39 9 218.783 

21/09/2018  COMPRA 11.265 6,96 78.348,66 9 230.048 

21/09/2018  VENTA 10.500 6,95 72.938,44 7 219.548 

24/09/2018  COMPRA 10.000 6,88 68.777,75 6 229.548 

24/09/2018  VENTA 7.000 6,89 48.210,00 3 222.548 



 

25/09/2018  COMPRA 9.400 6,87 64.563,00 7 231.948 

26/09/2018  COMPRA 15.245 6,80 103.595,69 7 247.193 

26/09/2018  VENTA 6.550 6,81 44.630,00 2 240.643 

27/09/2018  COMPRA 3.700 6,85 25.329,50 2 244.343 

27/09/2018  VENTA 9.695 6,86 66.461,89 3 234.648 

28/09/2018  COMPRA 9.500 6,80 64.579,46 6 244.148 

28/09/2018  VENTA 9.500 6,80 64.640,00 7 234.648 

 


